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OR.0012.6.7.2024 
 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr 65/24 
 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
odbytego w dniu 15 lutego 2024 r.  

pod przewodnictwem Wojciecha Psui 
 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Dydyna Franciszek 
2. Kaja Robert   - zastępca przewodniczącego 
3. Psuja Wojciech  - przewodniczący    
4. Wojtuniak Radosław 
5. Walczybok Paweł 
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Magdalena Majkowska   – Sekretarz Miasta 
2. Maciej Preś     – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju  
3. Michał Janik    – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju   
4. Mieszkaniec    – Wieluń 
5. Mieszkaniec  
6. Mieszkańcy                – Dąbrowa  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkanki Wielunia (data wpływu do Urzędu: 

22.01.2024r., zarejestrowany pod Nr OR.1510.2.2024 w urzędowym rejestrze wniosków) 
dot. wykreślenia z map geodezyjnych dojazdu do działek w obrębie 5 działki 7 – 13              
w Wieluniu. 

3. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańców ul. Joachima Lelewela, ul. Józefa 
Sowińskiego, ul. Józefa Chłopickiego w Dąbrowie (data wpływu do Urzędu: 29.01.2024 r., 
zarejestrowany pod Nr OR.1510.3.2024 w urzędowym rejestrze wniosków) dotyczący 
uwzględnienia w budżecie Gminy środków na wykonanie instalacji burzowej oraz 
nawierzchni utwardzonej ww. ulic położonych na terenie wsi Dąbrowa, a przylegających 
do terenu miasta Wieluń.  

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
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P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Zastępca przewodniczącego Robert Kaja dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 6 członków 
komisji, obecnych: 4.  
 

Uwag nie stwierdzono.  Członkowie przyjęli przedłożony porządek zał. nr 2. 

 

P u n k t  2 
 

Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkanki Wielunia (data wpływu do Urzędu: 
22.01.2024r., zarejestrowany pod Nr OR.1510.2.2024 w urzędowym rejestrze wniosków) dot. 
wykreślenia z map geodezyjnych dojazdu do działek w obrębie 5 działki 7 – 13 w Wieluniu. 
 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Robert Kaja poprosił o wprowadzenie do tematu 

Naczelnika Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michała Janika.  

 

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik powiedział, 

że temat dotyczy nieruchomości położonej przy nowo wybudowanej drodze dojazdowej do 

oczyszczalni ścieków. Temat wniosku, który został złożony, odnosi się głównie do 

zlikwidowania drogi, która kiedyś figurowała na mapach prowadzonych przez Państwowy 

Zasób Geodezyjny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu. Nie za bardzo można się odnieść 

do tego  Państwowego Zasobu Map Geodezyjnych, który prowadzi Starosta, ponieważ Urząd 

Gminy nie sporządza, nie opracowuje tych map, tylko bezpośrednio już nadzoruje to  

Starosta Wieluński. Gmina może się odnieść jedynie do kwestii możliwego zapewnienia 

dostępu działek do drogi publicznej. W planie zagospodarowania przestrzennego z 2022 r. na 

części działek, które zostały wymienione w piśmie, przewidziana została możliwość  

zrealizowania zabudowy. Zgodnie z przepisami, dotyczącymi planowania przestrzennego dla 

takich działek, należy przewidzieć obsługę komunikacyjną. Została wkreślona droga 

dojazdowa, która w przyszłości, jak tereny będą do zainwestowania, powinna zostać 

wydzielona przez właścicieli poszczególnych działek. Wszyscy właściciele działek powinni 

wystąpić z wnioskiem o podział takiej działki. Na podstawie ustawy o planowaniu                       

i zagospodarowaniu przestrzennym ten pas drogowy przechodzi na własność Gminy Wieluń 

za stosownym wynagrodzeniem, odszkodowaniem. W piśmie złożonym do urzędu wychodzi 

na to, że nie wszyscy właściciele są zainteresowani tym, żeby tą drogę wydzielić i żeby 

stanowiła drogę wewnętrzną i przeszła na własność gminy. W przypadku osób, które nie 

zgadzają się na ten tryb, który jest prostszy i szybszy, to ustawa o gospodarce 
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nieruchomościami daje możliwość, że gmina, w związku z tym, że przewidziała tą drogę          

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego może zwrócić się do Starosty           

z prośbą o wywłaszczenie, także za odszkodowaniem, ale wtedy cale postepowanie prowadzi 

Starosta Wieluński.  

Mąż wnioskodawczyni dodał, do tego co powiedział Naczelnik Michał Janik, że 90% 

mieszkańców, którzy korzystają z tych działek, są za tym projektem, który przedstawił Pan 

Michał Janik. Jest tylko jedna osoba, która mówi, że nie. Jest to właściciel pierwszej działki. 

Jako użytkownicy tych działek zrobili wszystko, dotarł do wszystkich osób, które są 

właścicielami tych działek i wszyscy byli za tym, żeby zlecić geodezji zgodnie z planem 

zagospodarowania przestrzennego i wyrazili na to zgodę. Zgody nie wyraził właściciel 

pierwszej działki. Sytuacja jest patowa. Uważa, że można by poprowadzić tą drogę z drugiej 

strony tych działek, bo tam są trzy zjazdy. Można pominąć właściciela pierwszej działki, na 

końcu tych działek, gdzie jego nie ma poprowadzić do końca. Jest tylko jeden problem, bo są 

dwie działki gdzie nie może uzyskać zgody ich właścicieli, bo nie wie, kto to jest. Takie 

rozwiązanie dałoby możliwość zagospodarowania tego terenu i wprowadziłoby to zwykłą 

normalność. Działki od 7-13 są działkami budowlanymi. Wszystkie te pozostałe działki są 

działkami uprawianymi. Działka pierwszego właściciela nie jest uprawiana. Na działkach  od 

nowej ul. Fabrycznej  w kierunku oczyszczalni, zrobiło się śmietnisko. Zwrócił uwagę na to, że 

jest to teren niebezpieczny, ponieważ w każdej chwili może dojść do pożaru, który w jednym 

momencie może pochłonąć 5 ha ziemi. Na koniec podsumował, że jest za wersją, którą 

wcześniej przedstawił Pan Michał Janik. Jeżeli byłaby możliwość wykupienia działki od 

pierwszego właściciela, wszyscy pozostali właściciele są za. Poprosił o spojrzenie na to takim 

gospodarskim okiem. O ten teren, który tam jest należy zadbać, ponieważ zrobiło się z tego 

jedno wielkie śmietnisko.  

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik dodał,            

że z tego co Pan powiedział, większość właścicieli jest zgodna na wydzielenie. 

Najwłaściwszym rozwiązaniem byłoby, gdyby geodeta, z którym były już prowadzone 

rozmowy, zrobił podział na działkach, na których wyrażona zgoda jest na podział , wtedy 

geodeta przygotuje wniosek i zostanie on złożony do Burmistrza. Do osoby, która nie wyraża 

zgody na wydzielenie działek, musi zostać skierowana korespondencja w celu potwierdzenia 

negocjacji, rozmów z tą osobą. Negocjacje muszą zostać udokumentowane, dołączone do 

wniosku do starosty, że nie doszło do porozumienia z ta drugą stroną, w związku z tym jest 

prośba do starosty o przeprowadzenie tego całego postępowania. W momencie 

przeprowadzenia postepowania przez starostę, gmina będzie w posiadaniu tego całego  

odcinka drogowego i będzie to traktowane jako droga wewnętrzna. W momencie, kiedy 

Państwo będą chcieli wspólnie zbywać działki, żeby wspólnie je zagospodarować, wtedy 

będzie można też wykazać, że droga posiada dostęp do drogi publicznej, czyli ul. Fabrycznej, 

poprzez tą drogę wewnętrzną. Będzie ona wtedy traktowana jako droga wewnętrzna.  
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Mąż wnioskodawczyni poprosił, aby na to, co zostało powiedziane, został zawarty jakiś 

pisemny dokument, żeby mógł to przedstawić wszystkim pozostałym właścicielom działek.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Robert Kaja powiedział, że to co zaproponował 

Naczelnik Michał Janik zostanie poddane pod głosowanie. Opinia Radcy Prawnego jest tak 

przygotowana w tym kierunku. Nikt nie wnosi uwag, do tego, co zaproponował Pan Michał 

Janik. Jeżeli jest na to zgoda wnioskodawcy, to zostanie to przegłosowane. Po dzisiejszej 

komisji będzie przygotowana uchwała na sesję Rady Miejskiej w Wieluniu, gdzie                       

w uzasadnieniu i treści uchwały będzie informacja, która została przedstawiona na komisji. 

Jeżeli Rada Miejska przyjmie uchwałę, w takiej wersji treść uchwały, to uważa tą sprawę na 

dzień dzisiejszy za zamkniętą. Ten pierwszy krok, pierwszy etap zostanie załatwiony. Uważa, 

że to przedstawił Pan Michał Janik za zasadne.  

Mąż wnioskodawczyni podsumował, że będzie to otwarcie do całego procesu czynności         

z właścicielem pierwszej działki.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Robert Kaja zarządził głosowanie, kto jest za  tym, aby 

zmiany na mapach geodezyjnych były przeprowadzone w oparciu o geodetę, a później po 

wykonaniu tych prac zostało to skierowane do Starosty Wieluńskiego, jako organu 

właściwego do załatwienia tej sprawy zgodnie z przepisami, kto przeciw, kto wstrzymuje się 

od głosu ?  

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Członkowie komisji ( przy 4 głosach „ za”) uznali 

wniosek za zasadny. 

Mąż wnioskodawczyni poprosił, aby spojrzeć na te wszystkie działki, jak one wyglądają, aby 

zrobić tam porządek. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Robert Kaja powiedział, że mogą się zwrócić                      

z wnioskiem do Straży Miejskiej, aby zobligowała właścicieli do utrzymania odpowiedniego 

porządku na tych działkach.  

 

 

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  
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P u n k t  3 
 
Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańców ul. Joachima Lelewela, ul. Józefa 
Sowińskiego, ul. Józefa Chłopickiego w Dąbrowie (data wpływu do Urzędu: 29.01.2024 r., 
zarejestrowany pod Nr OR.1510.3.2024 w urzędowym rejestrze wniosków) dotyczący 
uwzględnienia w budżecie Gminy środków na wykonanie instalacji burzowej oraz nawierzchni 
utwardzonej ww. ulic położonych na terenie wsi Dąbrowa, a przylegających do terenu miasta 
Wieluń.  
 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Robert Kaja przekazał prowadzenie dalszych obrad 

komisji Przewodniczącemu Komisji Wojciechowi Psui, który nie był obecny od początku 

posiedzenia komisji.  

Przewodniczący Komisji Wojciech Psuja otworzył dyskusję i poprosił wnioskodawców            

o przedstawienie swojego wniosku.  

Mieszkaniec, ul. J. Sowińskiego w Dąbrowie powiedział, że mieszkańcy trzech ulic, czyli 

Joachima Lelewela, Józefa Sowińskiego i Józefa Chłopickiego od lat starają się o wykonanie 

różnego typu działań na tych ulicach, mających na celu uzbrojenie tego terenu. W ostatnich 

latach cześć inwestycji została wykonana, ale od dłuższego już czasu, od wielu lat , proces 

inwestycyjny na tych ulicach został zatrzymany. Stanowisko oparte jest na tym, że ul. 

Joachima Lelewela wraz z ul. Józefa Chłopickiego chyba są najstarsze. Zamieszkane są już od 

ponad 20 lat. Na ul. Józefa Sowińskiego, pierwsze domy powstały już w 2003 r. W 2011 r. 

ówczesny Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju złożył na piśmie deklarację, że proces 

inwestycyjny m.in. uzbrojenie na tych ulicach zakończy się w ciągu kilku lat. Na tych ulicach 

nie ma praktycznie odśnieżania od kilku lat. Są sytuacje, kiedy mocno popada deszcz, ciężko     

z tych ulic wyjechać. Na sąsiedniej ul. Lelewela, po większych ulewach jest jezioro. Woda 

wlewa się na posesje, zwłaszcza znajdujące się na końcu. Woda nigdzie nie wsiąka. 

Mieszkańcy proszą o doraźną interwencję lokalnych działaczy. Strażacy często wypompowują 

wodę z tej ulicy. Zapytał, czy to tak ma trwać zawsze ? Nie chodzi tutaj też o to, żeby 

inwestycję na tych drogach robić od razu. Można ją robić etapami. Mieszkańcy są rozżaleni, 

że na ulicach, gdzie zabudowy powstały w późniejszych latach, wydaje się środki i robi ulice 

kompleksowo, a oni są przesunięci na dalszy tor. Uważa też, że inwestycja na tych ulicach 

jest uzasadniona bardziej, niż inne inwestycje, wnioski z danego rejonu o podobnym 

charakterze.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  doprecyzował, że w 2011  r. zostało 

wydane pozwolenie na uzbrojenie całych terenów. Tym pozwoleniem była objęta                    

ul. Ceglana, ul. Bojarowska. Cały obszar w jednym pozwoleniu funkcjonował. Od tego czasu, 

sukcesywnie, z małymi przerwami, na tym osiedlu jest realizowane. Ten teren jest 

wyjątkowo niewdzięczny, a zwłaszcza ul. Lelewela. Drogi były przez wiele lat utwardzane 

różnym materiałem, w tym  destruktem, to spowodowało, że to wszystko się z góry 
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uszczelniło, a szczególnie ul. Lelewela, która jest geograficznie położona, że najniższe jej 

miejsce to nie jest skrzyżowanie, tylko „łopatka”, gdzie spływa woda z okolicznych ulic.  

Mieszkaniec zapytał, czy tam jest przewidziana kanalizacja deszczowa, czy jest tylko projekt ?  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  odpowiedział, że cały projekt został 

zrobiony w roku 2011. Deszczówka i projekt jest. Nie można tego było realizować przed 

kanalizacją deszczową na ul. Bojarowskiej, bo to jest odbiornik. Po kompleksowym zrobieniu 

ul. Bojarowskiej powstały sieci kanalizacji sanitarnej nie deszczowej, oraz sieci oświetlenia 

ulicznego pomiędzy ul. Bojarowską a ul. Wysockiego.  

Radny Robert Kaja powiedział, że pamięta, że priorytetem osiedla tzw. Bojarówka, jak to się 

nazywało, była budowa drogi Bojarowskiej. Na tych ulicach wnioskodawców od ul. Lelewela 

w dół, nic konkretnego nie zostało zrobione, poza tym, że mogą tam jakoś mieszkać , 

egzystować, ale dróg i chodników nie ma. Zwrócił uwagę na mieszkańców ul. Barwnej, którzy 

wcześniej złożyli bezpośrednio wniosek do komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Oni nic nie 

wywalczyli sobie poza kolejnością. Termin składania wniosków przez mieszkańców do 

budżetu, jest określony w procedurze budżetowej, to jest wrzesień. Budżet jest tak 

konstruowany, że w następnej kolejności są kierownicy jednostek, naczelnicy i 15 listopada 

jest prowizorium. W miesiącu grudniu jest przyjęcie budżetu. W tym momencie jest już po 

przyjęciu budżetu. Podział nadwyżki będzie w okresie, kiedy ta rada zakończy swoją 

kadencję. Jeżeli nie uda się skutecznie tego zadania zrealizować, to na tę chwilę nie mają 

takich narzędzi jako rada. Mają możliwość na moment tworzenia budżetu jako radni 

wprowadzić zadanie do budżetu. Co do nadwyżki, to nie wiadomo, na chwilę obecną jaka 

będzie jej wysokość. Tą nadwyżkę będzie dzielić nowa rada  i nowy burmistrz. Poradził 

obecnym na posiedzeniu komisji mieszkańcom Dąbrowy, że gdyby nie udało się teraz tego 

zadania wprowadzić, to aby do 15 września złożyli wniosek do urzędu oraz jednocześnie do 

radnych. Ten wniosek jest jak najbardziej zasadny. Tylko w tym momencie rola jako radnych, 

możliwości i kompetencji się na tym kończy. Będzie uchwała, gdzie w trakcie sesji nikt z 

radnych nie będzie przeciwko tej propozycji budowy tych dróg, tylko dochodzi ta strona 

techniczna, jak to wprowadzić.  

Mieszkaniec, ul. J. Sowińskiego w Dąbrowie zapytał, czy w takim razie nie ma teraz 

możliwości wprowadzenia w żadnym trybie poprawki do budżetu ?  

Radny Robert Kaja odpowiedział, że Burmistrz tylko jako organ wykonawczy ma możliwość. 

Rada nie może zrobić deficytu.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że członkowie komisji wiedzą, o co Państwu chodzi. 

Ostatnia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się podobnym wnioskiem ul. Barwnej 

w Dąbrowie. Uważa, że będzie to taki sam wniosek do rady, będzie on zasadny. W tej chwili 

wszystko zależy od Pana Burmistrza, który ostatnio deklarował, że pojawią się wolne środki       

i zaproponuje zmiany w budżecie. Zadeklarował, że członkowie komisji są za, popierają 



7 
 

wniosek, to zostanie skierowane do Pana Burmistrza. Będzie to także pkt. na sesji Rady 

Miejskiej i Pan Burmistrz na pewno zadeklaruje, że ta inwestycja zostanie zrobiona.  

Radny Paweł Walczybok powiedział, że Pan Burmistrz tłumaczył, że jest część inwestycji, 

która obsługuje większą ilość mieszkańców. Środków w budżecie na tego typu inwestycje        

i budowę tego typu dróg osiedlowych, nie ma. Jest konieczność budowania tych dróg. 

Uważa, że w momencie, kiedy zostanie zakończona inwestycja na ul. Ciepłowniczej , to 

będzie konieczność realizowania dróg na osiedlach. Na pewno to osiedle wnioskodawców 

będzie priorytetowe. Potwierdza, że ul. Lelewela jest w najgorszym stanie. Zaproponował, 

aby po wyborach, kiedy będą wybrani nowi Radni, aby już naciskać w tej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Wojciech Psuja poprosił o pismo, które mieszkańcy otrzymali od 

Burmistrza, w którym wskazuje, że na chwilę obecną nie da rady wybudować tej drogi.  

Mieszkaniec ul. Sowińskiego powiedział, że bardzo uderzyło go to, że w dniu dzisiejszym 

dowiedział się, że jego sąsiad z ul. Lelewela ma niepełnosprawną żonę, która nie może wyjść 

z domu, bo nie ma jak. Fatalny stan drogi nie pozwala na poruszanie się.  

Radny Robert Kaja powiedział, że nikt zadania Lelewela, Chłopickiego, Sowińskiego nie zdjął 

by z budżetu. To musi jednak się w budżecie pojawić. Powiedział wcześniej, kiedy to się może 

pojawić. Dzisiejsze spotkanie będzie podsumowane przegłosowaniem wniosku. Będzie 

przygotowana uchwała, będzie ślad, to będzie ta legitymacja. Jest projekt tworzenia budżetu 

zawsze we wrześniu i wtedy ta uchwała, pismo do Przewodniczącego Rady i do Burmistrza.  

Mieszkaniec, ul. J. Sowińskiego w Dąbrowie zapytał, czy na podstawie tej uchwały, 

przegłosowanej przez Radnych, jeszcze w tej kadencji, byłaby szansa na wprowadzenie tego 

zadania ?  

Radny Robert Kaja odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.  

Przewodniczący Komisji Wojciech Psuja powiedział, że to jest tylko i wyłącznie indywidualna 

decyzja Burmistrza, czy zaproponuje takie zadanie. Jeżeli Radni otrzymają prowizorium 

budżetowe na 2025 r., to ta Rada może dokonywać zmian w budżecie w granicach tego 

budżetu, nie zaciągając dodatkowego deficytu.  

Mieszkaniec Wielunia zapytał Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Macieja Presia           

o decyzję ZRID-owską bezterminową, uzbrojenie terenów budownictwa mieszkaniowego       

w rejonie ul. Bojarowskiej , obejmuje cały obszar?  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  odpowiedział, że obejmuje cały 

obszar, nie tylko miedzy ul. Wysockiego a Bojarowską, ale aż do ul. Pszennej.  

Mieszkaniec Wielunia dopytywał, czy ona obejmuje kanalizację deszczową, budowę dróg, 

chodników ? Dokumentacja jest ?  
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Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  odpowiedział, że tak, dokumentacja 

jest. Z tej dokumentacji zrealizowana została ul. Ceglana, Bojarowska, oraz oświetlenie na tej 

części, która jest zamieszkała. Kanalizacja sanitarna na tej części została wykonana. 

Wykonanie samej kanalizacji deszczowej bez wpustów i bez drogi jest bez sensu. Jeżeli 

będzie budowana deszczówka, musi być zaraz budowana droga.  

Mieszkaniec Wielunia zapytał o orientacyjny koszt wybudowania metra deszczówki ?  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że ten odcinek,                

o którym jest mowa, tak szacunkowo to koszt około 2 000 000,00 zł.  

Mieszkaniec, ul. J. Sowińskiego w Dąbrowie powiedział, że to jest około 500 m.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś dopowiedział, że trzeba zabudować 

deszczówkę, wybudować drogę i zrobić łopatki.  

Mieszkaniec Wielunia dopytywał o koszt metra bieżącego drogi ? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że nie da się tego tak 

jednoznacznie określić. To zależy od specyfiki terenu. 

Radny Robert Kaja powiedział w kwestii podsumowania, że do 15 września mieszkańcy 

powinni złożyć wniosek. W tym momencie Burmistrz, który będzie urzędował, albo wpisze 

do projektu budżetu, a jeżeli nie, no to wtedy jest możliwość zwrócenia się do Rady, aby         

w momencie uchwalania budżetu, takie zadanie wprowadziła. Bo Rada Miejska może tylko 

raz taką rzecz zrobić.  

Mieszkaniec Wielunia powiedział, że narastała chyba taka masa krytyczna, bo przez                

9 ostatnich lat trudno znaleźć drogi na osiedlach, gdzie były budowane. Ten problem teraz 

coraz bardziej narasta. Przy zadłużeniu gminy 70 000 000,00 zł też jest kwestia tego, skąd 

znaleźć środki na takie inwestycje. To, że mieszkańcy muszą wnioskować i przypominać się, 

że od 20 lat nie jest robiona lokalna infrastruktura, uważa, że to jest troszkę paranoja. Urząd 

Miejski powinien orientować się jakie ma priorytetowe inwestycje w gminie. Powinien 

sporządzić plan najbliższych inwestycji w zależności od priorytetów, uwzględniając 

dokumentację, którą ma już gotową i przedstawić to mieszkańcom. Zrobić ewentualnie 

debatę publiczną, które inwestycje on proponuje jako wdrożenie, przy takich możliwościach 

finansowych.  

Radny Paweł Walczybok powiedział, że debata publiczna, tutaj w tym wypadku nie do końca 

się sprawdzi. Musi być plan działania. Wnioskodawcy z Dąbrowy wiedzą, że jak będzie 

wybrana nowa Rada, jakie kroki należy zrobić.  

 

Mieszkaniec, ul. J. Sowińskiego w Dąbrowie poprosił o jeszcze jedną informację. Rozumie, 

że po dzisiejszej komisji zostanie przygotowana uchwała. Zostanie poddana pod głosowanie? 
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Ale czy w momencie, kiedy zostanie przyjęta i przejdzie głosami Rady, to ona stanie się 

bezprzedmiotowa w momencie, kiedy do głosu dojdzie nowa Rada ?  

 

Przewodniczący Komisji Wojciech Psuja powiedział, że ta uchwała będzie jednym                     

z argumentów do propozycji do budżetu na przyszły rok.  

Radny Robert Kaja zaproponował wniosek do Burmistrza Wielunia  o zabezpieczenie 

środków finansowych  na budowę kanalizacji deszczowej wraz z utwardzeniem nawierzchni   

i chodnika ulic: Joachima Lelewela, Józefa Sowińskiego i Józefa Chłopickiego,  położonych na 

terenie wsi Dąbrowa, a przylegających do terenu miasta Wieluń, jeżeli będzie to możliwe ze 

środków wolnych na 2024 r. a jeżeli nie, to ująć  w propozycji do budżetu na 2025 r.  

 

Przewodniczący Komisji Wojciech Psuja zarządził głosowanie, kto jest „za” wnioskiem do 

Burmistrza Wielunia  o zabezpieczenie środków finansowych  na budowę kanalizacji 

deszczowej wraz z utwardzeniem nawierzchni i chodnika ulic: Joachima Lelewela, Józefa 

Sowińskiego i Józefa Chłopickiego,  położonych na terenie wsi Dąbrowa, a przylegających do 

terenu miasta Wieluń, jeżeli będzie to możliwe ze środków wolnych na 2024 r. a jeżeli nie, to 

ująć  w propozycji do budżetu na 2025 r., kto „przeciw”, kto „ wstrzymuje się” od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Członkowie jednogłośnie ( przy  głosach „za”) przyjęli 

ww. wniosek.  

 

Wniosek nr 25/65/24 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska poinformowała, że na ostatniej sesji 13.02.2024 r. 

była podjęta uchwała w sprawie ul. Barwnej w Dąbrowie i ta uchwała po podpisaniu trafi 

również do wydziału Budżetowego i do wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Wieluniu       

i tak będą trafiać te uchwały. Zasada jest taka, że jest ciągłość władzy i należy lobbować           

u radnych, u grupy radnych.  

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś dopowiedział, że każdemu zależy, żeby 

tych dróg w dobrym stanie mieć jak najwięcej. Jest to też kwestia priorytetów i kolejności.  

 

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że wnioskodawcom zależy tutaj na tym, żeby był 

określony czas tej realizacji. Tutaj o to chodzi. Jego zdaniem, gdyby była możliwość 

wydatkowania 5 000 000,00 zł. lub 6 000 000,00 zł. na budowę ronda na ul. Sieradzkiej to by 

się z tym wstrzymał i dokończył by wszystkie te drogi. Priorytetem Burmistrza jest jednak 

budowa ronda. To wszystko tez będzie zależało od Rady Miejskiej, jak Radni będą głosować.  
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Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś dopowiedział, że działania na                

ul. Sieradzkiej w tym i w przyszłym roku są bardzo mało prawdopodobne, ponieważ powiat 

zamknie na okres około roku ul. Jagiełły i działania na ul. Sieradzkiej są teraz nie wskazane.  

Przewodniczący Wojciech Psuja zarządził głosowanie, kto jest za uznaniem wniosku  
mieszkańców ul. Joachima Lelewela, ul. Józefa Sowińskiego, ul. Józefa Chłopickiego                 
w dotyczący uwzględnienia w budżecie Gminy środków na wykonanie instalacji burzowej 
oraz nawierzchni utwardzonej ww. ulic położonych na terenie wsi Dąbrowa, a przylegających 
do terenu miasta Wieluń, za zasadny, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  
 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Członkowie komisji ( przy 5 głosach „za”) uznali 

wniosek za zasadny.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

 

 

 

P u n k t  4 
 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał, czy ktoś chce zabrać głos, ma jakieś zapytania, chce 

złożyć oświadczenie?  

 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska przypomniała, że oświadczenia majątkowe Radni 

składają do Przewodniczącego Rady Miejskiej do dnia 29.02.2024 r.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  
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P u n k t  5 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 

Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący komisji 
 
Magdalena Stępień              Wojciech Psuja  
 
 

 

 

 


